2

                						  Дело № 5-42-382/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 октября 2017 года			                г. Евпатория, пр-т Ленина, 51/50
Мировой судья судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении фио, 1..., паспортные данные, зарегистрированного по адресу: адрес, гражданина РФ, языком владеющего, ранее к административной ответственности не привлекавшегося,  к административной ответственности за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 14.1 Кодекса РФ об АП,
					    у с т а н о в и л:
дата в время по адрес адрес, привлекаемое лицо осуществляло  предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, чем  нарушил ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, которая предусматривает ответственность за осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
В судебном заседании привлекаемое лицо  не отрицало обстоятельств правонарушения, изложенных в протоколе.  Пояснил, что не является индивидуальным предпринимателем.
Выслушав лицо, в отношении которого составлен протокол, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях привлекаемого лица, состава правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1 КоАП РФ, т.е. осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
Вина в совершении правонарушения подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, фототаблицей, которые составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
При назначении административного наказания, мировой судья, в соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ учитывает общие правила назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимает во внимание, характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде минимального  административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. ст. 14.1 ч.1, 29.9., 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 14.1  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере сумма.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.
Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: УФК по адрес (ОМВД Росси по адрес), ИНН телефон, КПП телефон, ОКТМО телефон, номер счета получателя 40101810335100010001, БИК телефон, КБК 18811690040046000140, Идентификатор 18880491170001811449, Наименование платежа: Прочие поступления от взысканий и штрафов.
Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена мировому судье судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской адрес).
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КоАП РФ.

Мировой судья			                  			И.О. Семенец